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Sluttrapport 
Fra boklager til informasjonssentral 
(Ref #9d1fe845) 

 
 

1. Kort oppsummering av prosjektet 

 
1.1.  Bakgrunn for prosjektet 

Sørum bibliotek søkte Nasjonalbiblioteket om midler til prosjekt i oktober 2016, og fikk 

tilsagn i desember 2016. Prosjektet ble politisk forankret i vedtak fra kommunestyret 

26.04.2017, sak 54/17. Vedtaket ligger som vedlegg. 

Sørum bibliotek ønsket å utvide sitt arbeidsområde til å omfatte en førstelinjetjeneste for 

kultur og reiselivstjenester i Sørum kommune. For å gjøre dette ønsket vi å profesjonalisere et 

samarbeid mellom lag og foreninger, øke kompetanse på markedsføring og profilering, innta 

en koordinerende og samlende rolle i kommunen og formidle litteratur i nye sammenhenger 

og med nye samarbeidspartnere. Ved å samarbeide tettere med Voksenopplæring og 

Flerkulturell forening ønsket vi å integrere flyktninger og tilflyttere i kulturlivet og skape 

engasjement og fellesskap rundt kulturelle aktiviteter. Vi ønsket også å utvikle en modell for 

førstelinjetjeneste og et for reiselivskontor som kan benyttes av andre bibliotek. 

 

1.2.  Sammendrag av prosjektgjennomføringen 

Fra høsten 2017 ble det satt av en 20% stilling til å drive målrettet utvikling av et turistkontor 

i biblioteket på Sørumsand. Prosjektet ble styrt av en styringsgruppe bestående av 

prosjektleder, biblioteksjef, virksomhetsleder i Kultur- og nærmiljø, næringsrådgiver og en 

ansatt fra kulturteamet. 

I planleggingen av turistkontoret ble det utført en studiereise til Ørebro bibliotek i 

København, mai 2017. Her deltok styringsgruppen, kulturteamet og huskoordinator på 
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Frogner skole- og kultursenter. Målet med studieturen var å få innsyn i hvordan et bibliotek 

med meråpen løsning driftet turistkontor. Vi tok med oss mange innspill, blant annet hvordan 

de innlemmet turistinformasjonen i den daglige formidlingen i biblioteket. 

 

Høsten 2017 ble det avholdt et åpent informasjonsmøte om turistkontor for lag, foreninger og 

frivillige i kommunen. Her ble det åpnet opp for innspill og spørsmål rundt bibliotekets 

satsning på turistkontor. 

 

Det ble søkt om å bli klassifisert som offisielt turistkontor via Næringslivets 

hovedorganisasjon (NHO), høsten 2017. Dette ble innvilget første gang 2018 med ny 

autorisering for 2019 og diverse markedsføringsmateriell er kjøpt inn via organisasjonen. 

 

Det er blitt ommøblert i biblioteket for å gjøre plass til et eget område for turistkontor og et 

eget «Sørum-rom» for vår lokalhistorie. Turistkontoret og Sørum-rommet ble offisielt åpnet 

sommeren 2018 og er tatt godt imot av innbyggerne. I tillegg til å vise frem vår lokalhistorie 

så arrangerer vi fast lesesirkel for voksne i Sørum-rommet. 

 

Det er kjøpt inn og bestilt inventar og utstyr, deriblant digitale informasjonsskjermer og et 

digitalt formidlingsbord. Det er brukt mye tid på å finne frem til gode digitale løsninger og 

informasjonsskjermene vi har montert på Sørumsand og Frogner bibliotek har vist seg å være 

en god investering. Skjermene er daglig i bruk til formidling av blant annet en egen 

arrangementskalender. Det digitale formidlingsbordet er hittil ikke levert da det er knyttet 

usikkerhet om hva som skal vises her etter kommunesammenslåing 1. januar 2020. 

Utgangspunktet var å vise en kulturkalender for Sørum samt kart over lokale steder og 

attraksjoner i vårt nærmiljø. 

 

Februar 2018 deltok to fra styringsgruppen på Vertskapskurs med fokus på hvordan skape en 

vertskapskultur. Kurset var arrangert av Sørum kommune v/næringsrådgiver og i samarbeid 

med prosjektleder for turistkontor og konsulent for Miljø og samfunnsutvikling. Kurset var 

utviklet av Innovasjon Norge. Målgruppen for kurset var reiseliv- og opplevelsesnæringen i 

Sørum kommune og kurset ble holdt på den lokale konferansegården Smakfulle rom. Dette 

ble et svært viktig møte mellom bibliotek/turistformidlingen og lokale aktører i kommunen. 
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Det ble opprettet et informasjonshefte til internt bruk i biblioteket som et hjelpemiddel i 

veiledningen av besøkende. Her er lokale steder og attraksjoner skrevet ned med adresser og 

kontaktinformasjon. Vårt ønske er å kunne produsere en egen informasjonsbrosjyre til 

offentlig utdeling eller nedlastning på nett med lokale steder og kommende litterære 

arrangementer for halvåret. Grunnet sykemelding internt og foreldrepermisjon fra høsten 2019 

lar denne produksjonen vente på seg. 

 

Juni 2018 arrangerte prosjektleder for turistkontoret en «Sørum-tur» for styringsgruppen, 

bibliotekansatte og ordfører hvor målet var å bli kjent i nærområde og kommunen vår. 

Spesielt viktig var denne turen for bibliotekets ansatte som en del av opplæring til 

formidlingsarbeidet videre. Etter turen ble det vist interesse blant lokalbefolkningen som 

gjerne kunne tenke seg at det ble opprettet slike turer også for dem. Alle ønsker fra 

lokalbefolkningen blir registrert og vurdert med tanke på videreføringen av prosjektet. 

 

Det er blitt planlagt og gjennomført flere litterære arrangementer fra sommerhalvåret 2018 og 

til i dag. Felles for arrangementene er nåtidsforfattere som presenteres på historiske steder i 

kommunen. Her får lag og foreninger tilknyttet de forskjellige stedene anledning til å 

presentere seg og sitt virke.  

 

Gjennomførte arrangementer: 

 Forfattermøte med Thorvald Steen på Meierigaarden Kro- og forsamlingslokale i 

Lørenfallet. 

 Bokbad med Myriam Bjerkli på Frauna resturant på Frogner. 

 Inger Hagerup-kveld med lyrikk og musikk på Bestefarhuset i Blaker. 

 Litterær samtale med Edvard Hoem og kritiker Bjørn Ivar Fyksen på Scene 5. Dette 

arrangementet var et samarbeid mellom Sørum, Fet og Skedsmo som skal slå seg sammen 

til Lillestrøm kommune fra 1. januar 2020.  

 Bokbad og konsert med Levi Henriksen og Babylon badlands på Motangen i Blaker, i 

samarbeid med lokale aktører. 

 Forfatter og treningsmøte med Yngvar Andreassen og Liv Loftnes i Klatreparken Høyt og 

lavt Lillestrøm i Sørum. 
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2. Regnskap 

Regnskapet fra reiseliv ligger som vedlegg. I tillegg kommer 20% av stillingen hvert år som 

vår egenandel. 

 

3. Videreføring 
 

3.1.  Kulturaktiviteter 

Vi fortsetter å videreføre prosjektet i vår daglige drift på Sørumsand og Frogner bibliotek ved 

å fokusere på kulturaktiviteter ved ulike viktige lokalhistoriske steder slik at flere får øynene 

opp for stedene. Kunnskap om stedene og historien parer vi opp mot litteratur og kultur. Vi 

har allerede flere planlagte arrangementer i vente og mange gode ideer vi ønsker å få til: 

Booket og planlagte arrangementer høsten 2019: 

 Barneteater om folkeeventyr på Slora Mølle og på Blaker Skanse. 

 Harry Potter-dag på Tertitten på Sørumsand. 

Intensjonsavtale om å få til følgende arrangementer: 

 Båttur på Glomma med lokalhistorisk vinkling. 

 Opera/krimkveld med lokale operasanger. 

 Forfattere rundt tema mobbing på verdensdagen for mental helse. 

 Sagnfortelling ved Håkjerka-naturformasjon i skogen. 

 Feiring av Pride på Sørum med Tertitten. 

Steder vi ønsker å arrangere på, men som enda ikke er brukt er: Ålgård i Sørum, Vølneberg 

gamle skole i Sørum, Hjorteparken på Mork i Blaker, Valstad cafe på Sørumsand. Vi har flere 

gode ideer til steder som gjenstår å være på og på steder vi har vært før. Noen av disse ideene 

er: Spøkelsesfortellinger på Blaker Skanse, Krimfortelling på Tertitten, pilegrimsvandring 

med relevant litteratur, fotosafari langs Glomma med lokalhistoriske innslag og Ro-inn kino 

ved lensekarene. 
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3.2.  Markedsføring 

Vi fortsetter å markedsføre oss som både bibliotek og informasjonssentral for turist- og 

kulturlivet i Sørum. Det gjenstår enda å sette opp egne hyller for lokalinformasjon/brosjyrer 

på Frogner bibliotek samt oppsett av fysisk materiell kjøpt fra NHO. 

De digitale informasjonsskjermene er allerede godt innlemmet i den daglige driften blant de 

ansatte og flere har fått opplæring i hvordan de brukes. Vi må fortsette å jobbe med å få 

informasjon ut til de ulike lag- og foreningene i Sørum slik at de vet om våre digitale skjermer 

og hvordan de sender inn til oss og ikke minst husker på oss når de skal ha arrangementer. 

Frem til i dag har vi jobbet bevisst med å synliggjøre oss og sende ut praktisk informasjon om 

oss som informasjonssentral, men det er fortsatt en del jobb å gjøre rundt dette. Vi opprettet 

en egen e-post for kontakt med oss vedrørende saker som har med turistkontoret å gjøre, men 

det er fortsatt bibliotekets e-post som blir mest brukt. 

Vi har markedsført oss på alle arrangement vi har holdt eller vært samarbeidspartnere for, på 

de årlige Sørumsand-dagene i juni og Kultur- og markedsdagene på Blaker Skanse i 

september. Lokalavisene ble kontaktet gjennom prosessen og det ble skrevet oppslag i 

Romerikes blad sommeren 2018 i forbindelse med åpning hvor ordfører var tilstede. 

 

4. Måloppnåelse 

Styringsgruppen for prosjektet har ved å kartlegge de lokale aktørene i Sørum kommune, 

holdt åpent møte, kursing i reiseliv og aktivt jobbet for et arrangementssamarbeid med de 

frivillige, lag og foreninger klart å danne et grunnlag for oppbygging av en førstelinjetjeneste 

for kultur og reiselivstjenester i kommunen. Ved å lage plass til det fysiske turistkontoret i 

bibliotekets lokaler på Sørumsand med et eget Sørum-rom for lokalhistorie har vi klart å 

skape en uformell møteplass for besøkende med lett tilgjengelig informasjon. Opplæring av 

bibliotekets ansatte i lokal kunnskap ble gjennomført ved en reise innad i kommunen samt 

opprettelse av et informasjonshefte til bruk i den daglige veiledningen. Markedsføring og 

profilering skjer gjennom digitale informasjonsskjermer med en aktiv kulturkalender i begge 

bibliotek, fysisk materiell utstilt og aktiv formidling utenfor bibliotekets lokaler. Vi har 

opprettet god dialog med Voksenopplæringen og Flerkulturell forening og lagt til rette for 

deres arrangementer i bibliotekets lokale. Vi åpnet offisielt turistkontoret i Sørum sommeren 
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2018 og drifter som planlagt frem til kommunesammenslåing. En plan for videreføring ses på 

når vi er blitt Lillestrøm bibliotek.  

 

5. Evaluering 

 
5.1.  Suksessfaktorer 

Det har vært avgjørende for prosjektet at det ble satt av en stillingsprosent til dette formålet 

blant en av bibliotekets ansatte og verdien av at det er en ansatt i biblioteket som fortsetter 

med hovedansvaret for drift av turistkontoret er høy.  

Det har vært avgjørende for prosjektet å opprette en styringsgruppe sammen med andre fra 

Kultur- og nærmiljø i kommunen.  

Det har vært nyttig å holde åpent informasjonsmøte om turistkontor for lag, foreninger og 

frivillige i kommunen, og vertskapskurs for reiseliv- og opplevelsesnæringen i Sørum 

kommune. Dette for å skape en mindre terskel for kontakt oss imellom og et tettere samarbeid 

fremover. Det vil være nødvendig å opprettholde møter med de ulike aktørene i kommunen 

slik at forholdet vi nå har bygget opp bevares. 

Sørum-rommet har hatt stor suksess og vi har fått flere gode tilbakemeldinger fra 

lokalbefolkningen. I Sørum-rommet finnes hele bibliotekets lokalsamling samt kunst fra 

lokale kunstnere og bilder fra eldre dager i Sørum. Her kan besøkende fordype seg i stille 

omgivelser i lokalkunnskap eller grupper møtes for litterære samtaler i regi av biblioteket. 

Sørum-rommet lar oss bevare en bit av vår historie og identitet inn i den nye stor-kommunen 

Lillestrøm. 

Innkjøp av digitale informasjonsskjermer har vært en stor suksess i formidlingsarbeidet og 

alle papir-plakater er nå erstattet med digitale plakater på 50 tommer. 

Det har vært svært positivt blant lokale aktører at vi har ryddet plass til og satt opp hyller til 

deres brosjyrer. Hyllene er strategisk plassert rett ved inngangen og mange besøkende er 

innom her både på vei inn og ut av biblioteket. Her samles all informasjon om hva som skjer i 

kommunen vår og det meste kan besøkende ta med seg hjem. 

Vi har hatt stor suksess av å holde litterære arrangementer på lokale plasser i kommunen og 

ikke bare i bibliotekets lokaler. I tillegg til å få vist frem historiske steder i kommunen så 



7 

kommer vi også nærmere innbyggeren. Ved å holde arrangementer i nærheten av der de bor 

bidrar vi til et bedre fellesskap og utvidet kulturtilbud for innbyggerne. De lokale aktørene i 

kommunen får også mulighet til å vise seg frem i større grad. 

 

5.2.  Utfordringer og usikkerhet 

Den største utfordringen har vært å skape et godt samarbeid med lag, foreninger, frivillige og 

andre aktører innenfor reiseliv i kommunen. Noen har det vært lettere å bygge relasjoner til 

enn andre. Oppsøkende kontakt fra biblioteket har vært avgjørende og er en ressurskrevende 

jobb som må prioriteres for å kunne holde turistkontoret oppdatert og kulturlivet synlig for 

alle. Frem til nå har biblioteket brukt ressurser på å søke opp og lete seg frem til de ulike 

arrangementene som har vært holdt i kommunen. Denne utfordringen har vært forutsett og vi 

trenger tid til å opparbeide oss et godt og naturlig samarbeid for fremtiden. 

Vi opprettet tidlig en egen e-post for turistkontoret som vi ønsket at de ulike aktørene skulle 

bruke, men dette har i liten grad vært effektivt. De som kontakter oss i dag bruker fortsatt 

bibliotekets e-post. Målet med en egen e-post for turistkontoret er å bedre servicen til de som 

tar kontakt. De ansatte som har tilgang til turistkontorets e-post har den kompetansen som 

trengs for å kunne behandle forespørsler raskt og effektivt. 

Det er noe usikkerhet rundt hvordan videreføringen av prosjektet blir etter 

kommunesammenslåing mellom Sørum, Skedsmo og Fet januar 2020. Vi fortsetter driften av 

turistkontoret i Sørum og ser på nye løsninger for Lillestrøm bibliotek etter sammenslåing.


